
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 1262 
(NOVIEMBRE 22 DE 2021) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 5° de la Resolución No.901 de septiembre 

9 de 2021» 
 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
La Subdirectora de las Artes (E), del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, en ejercicio de 
sus facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo No. 5 de 2021 del Consejo 
Directivo de la entidad, la Resolución de Delegación de Ordenación del Gasto No. 543 del 30 
de junio de 2020, la Resolución Modificatoria No. 031 del 29 de enero de 2021, la Resolución 
No. 984 de 30 de septiembre de 2021, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el 18 de junio de 2021 el Instituto Distrital de las Artes - Idartes expidió la Resolución No. 
512 «Por medio de la cual ordena la reapertura a la convocatoria BECA LABORATORIO 
MUSICAL PARA MUJERES CREADORAS en las categorías Producción musical e 
Ingeniería de mezcla». 
 

Que, en cumplimiento de lo anterior, el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES publicó en el 
micrositio web de convocatorias de la entidad, el cual está enlazado a la página web de la 
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 
(www.culturarecreacionydeporte.gov.co), el documento que contiene los términos y 
condiciones de participación de la convocatoria en mención. 
 
Que el Instituto Distrital de las Artes – IDARTES expidió la Resolución No. 901 de septiembre 
9 de 2021, «Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 
seleccionar los ganadores de la convocatoria BECA LABORATORIO MUSICAL PARA 
MUJERES CREADORAS en las categorías Producción musical e Ingeniería de mezcla, se 
ordena el desembolso de los estímulos económicos a las propuestas seleccionadas como 
ganadoras y se precisan unas disposiciones», en la cual se designaron como ganadoras a 
las siguientes propuestas: 
 
Categoría: Producción musical 
 

    N° 
N° de 

inscripción 

Tipo de 
participante 

Nombre del participante 
Tipo y número de 

documento de identificación 
Nombre de la propuesta Puntaje 

Valor del estímulo 
económico 

1 1131-005 
PERSONA 
NATURAL 

ANA JIMENA GONZALEZ FANDIÑO C.C 53.910.999 

PROPUESTA DE 
PRODUCCIÓN MUSICAL 

PARA LABORATORIO 
MUSICAL DE MUJERES 

CREADORAS  

91.3 $2.100.000 

2 1131-008 
PERSONA 
NATURAL 

SARA GONZALEZ SALAMANCA  C.C 1.032.487.918 

CREACIÓN MUSICAL 
COLABORATIVA DE 

MUJERES COLOMBIANAS  
85.7 $2.100.000 

3 1131-006 
PERSONA 
NATURAL 

VIVIANA CABRERA GOMEZ C.C 1.017.181.382 VIVIANA CABRERA 85.7 $2.100.000 

 
Categoría: Ingeniería de mezcla 
 

N° 
N° de 

inscripción 

Tipo de 
participante 

Nombre del participante 

Tipo y número de 
documento de 
identificación 

Nombre de la propuesta Puntaje 
Valor del estímulo 

económico 

1 1132-008 
PERSONA 
NATURAL 

 STEPHANIA LOPEZ NAVIA  C.C 1.144.084.981 

INGENIERA DE SONIDO 
LABORATORIO MUSICAL 

PARA MUJERES 
CREADORAS  

94.7 $1.600.000 

2 1132-009 
PERSONA 
NATURAL 

PAULA ANDREA PEÑA OBANDO  C.C 53.073.576 
BECA LABORATORIO 

MUSICAL PARA MUJERES 
90.3 $1.600.000 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
http://www.idartes.gov.coel/
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 1262 
(NOVIEMBRE 22 DE 2021) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 5° de la Resolución No.901 de septiembre 

9 de 2021» 
 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
Que en la parte resolutiva de la mencionada resolución se establece: «ARTÍCULO 5°: Los 
ganadores deben desarrollar las propuestas teniendo como fecha límite de ejecución el 30 de 
noviembre de 2021, acorde con las condiciones de la convocatoria». 

Que a través de comunicación escrita remitida al Instituto Distrital de las Artes – Idartes, con 
fecha septiembre 29 de 2021, las ganadoras de la reapertura de la convocatoria BECA 
LABORATORIO MUSICAL PARA MUJERES CREADORAS solicitaron ampliación de la 
fecha límite de ejecución de sus respectivas propuestas. 

Que mediante acta del 13 de octubre de 2021, la cual hace parte del presente acto 
administrativo, se da cuenta de la sesión virtual en la que se reunieron Maira Ximena 
Salamanca Rocha, Subdirectora de las Artes (E) – Ordenadora del Gasto; Salomé Olarte 
Ramírez, (Gerente de Música); Edison Ricardo Moreno Quiroga (Contratista de la Gerencia 
de Música) y en calidad de ganadoras Ana Jimena González Fandiño, Sara González 
Salamanca, Viviana  Cabrera Gómez, Stephania López Navia y Paula Andrea Peña Obando 
en la cual se analizaron y aprobaron los motivos presentados por las ganadoras de la 
reapertura de la convocatoria BECA LABORATORIO MUSICAL PARA MUJERES 
CREADORAS por lo cual se hace necesario ampliar el plazo límite de ejecución de las 
propuestas en mención. 

Que la Subdirectora de las Artes (E), en su calidad de ordenadora del gasto, aprobó como 
nueva fecha máxima de ejecución el día 28 de febrero 2022, de conformidad con lo 
establecido en las actas de reunión de octubre 13 de 2021. 

Que, por lo anterior, se hace necesario modificar el Artículo 5° de la Resolución No. 901 de 
septiembre 9 de 2021. 
 
En mérito de lo expuesto. 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Modificar el Artículo 5° de la Resolución No. 901 de septiembre 9 de 2021, de 
acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo, el cual quedará 
así: «ARTÍCULO 5°: Los ganadores deben desarrollar las propuestas teniendo como fecha 
límite de ejecución el 28 de febrero 2022, acorde con las condiciones de la convocatoria». 
 
PARÁGRAFO 1 Las ganadoras deben realizar los trámites respectivos para modificar la 
vigencia de las pólizas suscritas al momento de recibir el primer desembolso del estímulo con 
el fin de ampliar la garantía a favor del Instituto Distrital de las Artes – IDARTES, de 
conformidad con lo establecido en las condiciones generales de participación.  
 
ARTÍCULO 2°: Las demás disposiciones contenidas en la Resolución. No. 901 de 
septiembre 9 de 2021 continúan vigentes, siempre que no sean contrarias a lo consagrado 
en el presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 3º: Notificar electrónicamente el contenido de la presente Resolución a las 
ganadoras, de conformidad con lo señalado en los artículos 53 y 56 del CPACA (Ley 1437 de 

CREADORAS  

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 1262 
(NOVIEMBRE 22 DE 2021) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 5° de la Resolución No.901 de septiembre 

9 de 2021» 
 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

2011). 
 
ARTÍCULO 4°: Ordenar la publicación de la presente Resolución en el micrositio web de 
convocatorias del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, el cual está enlazado a la página 
web de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 
(www.culturarecreacionydeporte.gov.co). 
 
ARTÍCULO 5º: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella 
procede los recursos de reposición y apelación de conformidad con los numerales 1 y 2 del 
Art. 74 de la Ley 1437 de 2011. 

 
PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

Dada en Bogotá el día, NOVIEMBRE 22 DE 2021 

 
 
 
 
 
 

MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA 
Subdirectora de las Artes (E) 

Instituto Distrital de las Artes – Idartes 
 

El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como se 
indica en el siguiente recuadro: 

Funcionario – Contratista Nombre 
Aprobó Revisión: Sandra Margoth Vélez Abello – Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Astrid Milena Casas Bello – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Ana Patricia Sánchez Porras – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Diego Eduardo Beltrán Hernández – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Alberto Roa Eslava – Profesional Especializado Área de Convocatorias 

Proyectó y suministró información: Gabriela Corrales Mayorga – Contratista Área de Convocatorias. 

 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/













